



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parecer Jurídico e da Comissão de Licitação desta Prefeitura, **HOMOLOGA** a licitação para a execução dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA ELABORAR PERÍCIAS NOS CÁLCULOS DE VALORES E, EM SENDO O CASO, OBTER A REPETIÇÃO DE INDÉBITOS PROVENIENTES DE COBRANÇAS EXCESSIVAS FEITAS COM BASE NOS SENSOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E NOS QIP — QUADRO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, objeto da Tomada de Preços nº 11/2020-SEINFRA.

E ADJUDICA a execução dos serviços da proposta da seguinte empresa vencedora:

GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 02.356.736/0001-22, com o valor do CUB de 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), podendo chegar até o valor total de R\$ 731.090,00 (setecentos e trinta e um mil e noventa reais) conforme valores arrecadados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUBC	VALOR CUB	VALOR TOTAL
01	Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para elaborar perícias nos cálculos de valores e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes de cobranças excessivas feitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QIP – Quadro de Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município de Tianguá/CE.	5.042	R\$ 145,00	R\$ 731.090,00

Tianguá-CE, 27 de Outubro de 2020.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário de Infraestrutura





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA ELABORAR PERÍCIAS NOS CÁLCULOS DE VALORES E, EM SENDO O CASO, OBTER A REPETIÇÃO DE INDÉBITOS PROVENIENTES DE COBRANÇAS EXCESSIVAS FEITAS COM BASE NOS SENSOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E NOS QIP — QUADRO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Empresa Vencedora: GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 02.356.736/0001-22. VALOR: com o valor do CUB de 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) podendo chegar até o valor total de R\$ 731.090,00 (setecentos e trinta e um mil e noventa reais) conforme valores arrecadados. Tianguá-CE, 27 de Outubro de 2020. Marcello do Nascimento Nunes - Secretária de Infraestrutura.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário de Infraestrutura





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá/CE o Aviso de Homologação e Adjudicação, conforme parágrafo 1º do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá referente à **TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020-SEINFRA**, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA ELABORAR PERÍCIAS NOS CÁLCULOS DE VALORES E, EM SENDO O CASO, OBTER A REPETIÇÃO DE INDÉBITOS PROVENIENTES DE COBRANÇAS EXCESSIVAS FEITAS COM BASE NOS SENSOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E NOS QIP – QUADRO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

Tianguá-CE, 27 de outubro de 2020.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário de Infraestrutura